Р Ф

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  6 июля 2012года                сл. Кашары.                                       № 120
О мерах поддержки добровольной
пожарной охраны Кашарского сельского поселения

      В целях создания условий для организации  деятельности на территории  Кашарского сельского поселения добровольной пожарной охраны в соответствии с ФЗ №100-ФЗ от 06.05.2011г. «О добровольной пожарной охране», постановлением №272 от 06.11.2008г. Администрация Кашарского сельского поселения, №32 от 09.02.2011г. «О мерах поддержки добровольных пожарных Кашарского сельского поселения».

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для добровольной пожарной охраны Кашарского

сельского поселения следующую поддержку:

1.1.  предоставления прав владений и (или) пользования муниципальным имуществом с соблюдением требований №135 – ФЗ «О защите конкуренции;

1.2. информационную;
1.3. консультационную;

1.4. поддержку в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников добровольной пожарной охраны.

2. Формы оказания поддержки общественным объединениям пожарной охраны, добровольным пожарным и работникам добровольной пожарной охраны и членам их семей;

2.1  Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг;

2.1.1. Установить следующие меры правовой социальной защиты работников ДПО их семей, в том числе:

2.2.2. посещение организаций культуры.

3. Меры направленные на создание условий обеспечивающих экономическое и моральное благополучие граждан, вступивших в установленном порядке в добровольную пожарную охрану:

3.1. Выступать с ходатайствам о первоочередном представлении детям, граждан вступивших в ДПО, мест в детских дошкольных учреждениях.

3.2. Ходатайствовать о первоочередной установке телефона.
3.3. Поощрение членов ДПО за участие в тушении пожара, устранении последствий ЧС:

- объявление благодарности;

- выдача денежных премий;

- награждение ценными подарками;

- награждение почетными грамотами органов местного самоуправления.

3.4. Для осуществления мер социальной защиты добровольных пожарных предусмотреть  в долгосрочной  целевой  программе  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Кашарского

сельского  поселения  от чрезвычайных ситуаций   на 2011- 2014г» бюджетные средства в сумме 3000 руб.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кашарского

сельского поселения                                                         Е.А. Щербакова